
 
 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕШЕНИЕ 

 
от 19.12.2023 № 921 
Великий Новгород 
 
О внесении изменения в решение  
Думы Новгородского муниципального  
района от 21.02.2023 № 823 

 
 
 В соответствии со ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  

Дума Новгородского муниципального района 
РЕШИЛА:  
1. Внести изменение в решение Думы Новгородского муниципального 

района от 21.02.2023 № 823 «О дополнительной мере социальной поддержки 
членов семьи мобилизованных граждан», изложив п. 1 в следующей 
редакции: 

«1. Установить с 1 февраля 2023 года по 31 декабря 2024 года 
дополнительную меру социальной поддержки в виде единовременной 
денежной выплаты в размере 30 000 рублей одному из членов семьи в случае 
гибели (смерти вследствие полученных ранений, увечий) в зоне действия 
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области и Херсонской области и приграничных территориях субъектов 
Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной 
военной операции:  

1.1 гражданина, решение о призыве, которого на военную службу 
принято комиссией по мобилизации Новгородского муниципального района 
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 
2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации»; 

1.2. гражданина, заключившего контракт о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, зачисленного в списки личного состава воинских частей, 
проживавшего на территории Новгородского муниципального района.». 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 



издании Новгородского муниципального района «Официальный вестник 
Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
Глава  
муниципального района 
 
 

Председатель Думы  
муниципального района 

                                   А.А. Дементьев                                   Д.Н. Гаврилов
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


